РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛХОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 04 августа 2014 г.                                                                           № 404/1
 г. Болхов

Об организации работы по оказанию помощи гражданам,

прибывшим с территории Украины, и об утверждении

Положения о пункте временного размещения на территории

Болховского района
В соответствии с федеральным законам от 19 февраля 1993 года № 4528-1 "О беженцах", постановлениями Правительства Российской Федерации от 22 июля 2014 года № 692 "О предоставлении в 2014 году из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации иных межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения", от 22 июля 2014 года № 693 "О предоставлении иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для оказания адресной финансовой помощи гражданам Украины, имеющим статус беженца или получившим временное убежище на территории Российской Федерации и проживающим в жилых помещениях граждан Российской Федерации, в 2014 году", руководствуясь Постановлением Правительства  Орловской области от 21.07.2014 года № 198 «О комплексных мерах по оказанию  содействия в социально-бытовом устройстве лицам, вынужденно покинувшим территорию Украины и временно пребывающим на территории  Орловской области», Постановление правительства Орловской области от 4 августа 2014 года № 222 "О внесении изменений в постановление Правительства Орловской области от 21 июля 2014 года № 198 "О комплексных мерах по оказанию содействия в социально-бытовом устройстве лицам, вынужденно покинувшим территорию Украины и временно пребывающим на территории Орловской области", Постановлением Правительства Орловской области от 04.08.2014 года № 223 «О порядке оказания содействия в  социально-бытовом устройстве лицам, вынужденно покинувшим территорию Украины и временно пребывающим на территории Орловской области», в целях защиты прав лиц, вынужденно покинувших территорию Украины, руководствуясь Уставом муниципального образования Болховский район Орловской области, администрация Болховского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Для организации работы по оказанию помощи гражданам, прибывшим с территории Украины, создать и утвердить состав комиссии по организации и взаимодействию при размещении граждан, прибывающих с территории  Украины (приложение 1).

2. По согласованию с собственником здания, расположенного по адресу: г. Болхов, ул. Декабристов, д. 32 организовать пункт временного размещения граждан, прибывающих с территории Украины (приложение 2).

3. Утвердить Положение о пункте временного размещения на территории Болховского района, предназначенного для приема граждан, прибывающих с территории Украины (приложение 3).

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Болховского района в сети интернет - http://adm-bolhov.ru/

5. Организацию выполнения настоящего постановления возложить заместителя главы администрации района по социальной сфере (Дражникова Е. В.)

Глава администрации

Болховского района                                                                          В. Н. Данилов
Приложение 1
к постановлению администрации
Болховского района

от 04 августа  2014 г. № 404/1
Состав комиссии по организации и взаимодействию при размещении граждан, прибывающих с территории Украины
Председатель:

	1.
	Данилов В.Н.
	-
	Глава администрации Болховского района

Заместитель председателя:

	2.
	Дражникова Е.В.
	-
	заместителя главы администрации района по социальной сфере

Члены комиссии:

	3.

	Начальник финансового отдела администрации
Болховского района

	-
	Лутченко Л.А.

	4.
	Главный специалист по ГО и ЧС

	-
	Кривобрюхова С. А.

	5.
	Главный специалист отдела организационно-правовой работы и делопроизводства

	-
	Яковлев И.Ю.

	6.

	Главный специалист по мобподготовке

	Венедиктова С. В.

	7.
	Начальник отделения надзорной деятельности

	Калмыков Д.И.

	8.
	Начальник МО МВД России «Болховский»

	Нечушкин А.Н.

Руководитель организации, на базе которой создается ПВР:
	9.
	ИП Трофимов А.П.

	-
	Трофимов А.П.

                                    Приложение 2
к постановлению  администрации

Болховского района

от 04 августа  2014 г. № 404/1
Пункт временного размещения граждан, прибывающих из Украины

	Наименование территории
	Место приема, размещения, телефон
	ФИО руководителя, ответственного, телефон
	Количество мест/в том числе детей
	Примечание

	Муниципальное образование Болховский район
	База гостиного подворья «Болховская старина»: г. Болхов, ул. Декабристов, д. 32
	Индивидуальный предприниматель Трофимов А.П.-
2-46-71
	Одновременно не более 10 человек, до конца 2014 года возможно разместить 39 человек
	Размещение возможно до одного месяца

Приложение 3
к постановлению  администрации

Болховского района

от 04 августа  2014г.№ 404/1
Положение о пункте временного размещения на территории Болховского района, предназначенного для приема граждан, прибывающих с территории Украины
I. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет основные цели, задачи и порядок организации работы пункта временного размещения на территории Болховского района, предназначенного для приема граждан, прибывающих с территории Украины (далее - ПВР).

2. ПВР предназначен для приема, регистрации (учета), временного размещения и первоочередного жизнеобеспечения граждан, прибывающих с территории Украины (далее - пострадавшее население).

II. Цель и задачи создания ПВР

3. Главной целью создания ПВР пострадавшего населения является создание и поддержание необходимых условий для сохранения жизни и здоровья людей в наиболее сложный в организационном отношении период.

4. Основными задачами ПВР являются:

1) планирование и подготовка к осуществлению мероприятий по организованному приему пострадавшего населения;

2) подготовка администрации ПВР к действиям по приему, регистрации (учету) и размещению пострадавшего населения;

3) подготовка оборудования и имущества;

4) регистрация (учет) пострадавшего населения и его размещение;

5) оказание первой медицинской помощи пострадавшему населению;

6) первоочередное жизнеобеспечение пострадавшего населения;

7) обеспечение и поддержание общественного порядка в ПВР.

III. Состав и организация работы администрации ПВР

5. Руководитель организации, на базе которой создается ПВР:

1) определяет помещения для размещения ПВР;

2) организует укомплектование ПВР оборудованием и имуществом;

3) определяет места хранения оборудования и имущества.

6. Руководитель организации, на базе которой создается ПВР подчиняется председателю комиссии по организации и взаимодействию при размещении граждан, прибывающих с территории Украины, Руководитель организации, на базе которой создается ПВР отвечает за готовность, своевременное развертывание и организацию работы ПВР.

7. Пострадавшее население по прибытии в ПВР проходит регистрацию. Данные о прибывших вносятся в журнал учета прибытия пострадавшего населения в пункт ПВР согласно приложению к настоящему Положению.

Срок размещения пострадавшего населения в ПВР составляет один месяц, исчисляемых с момента регистрации.

8. При необходимости пострадавшее население обращается в лечебные учреждения через скорую медицинскую помощь.

Приложение к Положению

о пункте временного размещения

на территории Болховского района,

предназначенного для приема граждан, прибывающих с территории Украины
Журнал учета и регистрации прибытия пострадавшего населения в пункт временного размещения, расположенного по адресу: г. Болхов, ул. Декабристов, д. 32
	№№ пп
	Ф.И.О.
	Возраст
	Домашний адрес
	Место работы
	Время, час.,мин.
	Примечание

	приб.
	убыт.

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

	11.

	12.

	13.

	14.

	15.

	16.

	17.

	18.

	19.

	20.

	21.

	22.

	23.

	24.

	25.

	ИТОГО:

Согласовано:

Главный специалист отдела организационно-правовой работы и делопроизводства_____________________Яковлев И.Ю.

«_______»___________2014 год
ИП __________________________________Трофимов А.П.

«_______»___________2014 год
Исполнитель:

Заместитель Главы  администрации Болховского района

 по социальной сфере ______________  Е.В. Дражникова

 «_______»___________2014 год
Разослать:

Трофимов А.П.